
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Кутейниковская казачья средняя общеобразовательная школа №3 

 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2025г.                                                   №84-ОД 

О проведении школьного этапа ВсОШ в 2025-

2026 учебном году 

На основании приказа управления образования Зимовниковского района от 

29.08.2025 №223-ОД «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном году», в соответствии с планом работы школы, 

в целях организации процедуры проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее-

Олимпиада) в срок с 18.09.2025 по 23.10.2025 для обучающихся 4-10 классов 

согласно расписанию. (Приложение 1) 

2) Определить аудиториями для проведения олимпиады кабинеты №12 и №14. 

3) Назначить заместителя директора Резвушкину Е.А. ответственной за 

организацию и проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ Кутейниковской 

казачьей СОШ №3. 

4) Резвушкиной Е.А.: 

- обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады согласно 

организационно-технологической схеме проведения Олимпиады в 

соответствии с графиком по всем учебным предметам, в том числе по 

предметам: астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на 

платформе «Сириус.Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» в 

установленные сроки; 

- обеспечить подключение и доступ образовательной организации к 

федеральной информационной системе оценки качества образования (далее - 

ФИС ОКО) в срок до 09.09.2025; 

- создать условия для обеспечения информационной безопасности на всех 

этапах проведения ВсОШ; 

- обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады 



по каждому общеобразовательному предмету, ознакомление с Порядком 

проведения школьного этапа Олимпиады до 07.09.2025; 

- обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету не позднее 14.09.2025; 

- обеспечить участие аккредитованного общественного наблюдателя в дни 

проведения Олимпиады; 

- обеспечить предоставление логинов и паролей для участия о 6 предметам на 

образовательной платформе «Сириус.Курсы»; 

- обеспечить размещение телефонов «горячих линий» образовательной 

организации и управления образования, нормативно-правовых документов, 

регламентирующих проведение школьного этапа, информационно-

методических материалов по проведению Олимпиады, итоговых результатов 

школьного этапа в виде рейтинговой таблицы в соответствии с Порядком 

проведения на официальном сайте школы;  

- подготовить анализ школьного этапа Олимпиады и заявку на 

муниципальный этап в РМК в срок до 23.10.2025 года; 

- предоставить отчет о проведении школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в РМК в срок до 23.10.2025 года. 

5) Утвердить состав дежурных в аудитории и вне аудитории. (Приложение 2) 

6) Учителям-предметникам по окончании школьного этапа ВсОШ провести 

анализ результатов и в 5-дневный срок предоставить заместителю директора 

Резвушкиной Елене Александровне. 

7) Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора 

Резвушкину Е.А. 

 

Директор 

МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ №3 _____________А.В.Ерин  



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2025г. №84-ОД 

 

Расписание школьного этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году 

 

Предмет 

 

Дата 

проведения 

Время проведения Место проведения 

Экономика 18.09.2025 10:00 

5-7 классы -90 минут 

8, 9 класс-120 минут 

10, 11класс-150 минут 

Кабинет №12 

Немецкий язык 19.09.2025 10:00 

 5-6 классы - не более 90 минут;  

7-8 классы-135 минут;    

 9-11 классы-180 минут 

Кабинет №12 

Физическая 

культура 

20.09.2025 10:00 

теоретико-методических заданий-

45мин + практические задания 

Кабинет №12 

Русский язык 22.09.2025 10:00 

4-6 класс –  60 минут;  7-8 класс – 90 

минут;  9-11 класс –  120 минут. 

Кабинет №12 

Астрономия* 23.09.2025 08-22:00 Кабинет №14 

История 24.09.2025 10:00 

90 минут. 

Кабинет №12 

ОБЗР 25.09.2025 10:00-12.35 Кабинет №12 

Экология 25.09.2025 10:00 

45 минут 

Кабинет №12 

Английский 

язык 

26.09.2025 10:00 

5-6 класс – 45-60 минут; 

7-8 класс – 60-90 минут; 

9-11 класс – 90-120 минут. 

Кабинет №12 

Литература 29.09.2025 10:00 

5-6 классах-90 минут   

7-8 классах-135 минут,  

9-11-  270 минут  

Кабинет №12 

Физика* 30.10.2025 08:00-22:00 Кабинет №14 

География 01.10.2025 10:00 

5-6 класс –  45 минут   

7-8класс – 60 минут  

 9-11 класс –  90 минут. 

Кабинет №12 

Обществознание 02.10.2025 10:00  

 6 класс- 45 минут,  

7-8 класс  60 минут,  

9-11 класс  90 минут. 

Кабинет №12 

Труд(технологи

я) 

03.10.2024 10:00 

90 минут 

Кабинет №12 

Право 06.10.2025 10:00  

120 минут 

Кабинет №12 

Биология* 07.10.2025-

5-6 класс 

08:00-22:00 Кабинет №14 



08.10.2025-

7-11 класс 

МХК(искусство) 09.10.2025 10:00 

 5-6 классов – 97 минут; 

7-8 классов –  142 минуты; 

 9-11 класса –  190 минут. 

Кабинет №12 

Математика* 14.10.2025-

4-6 классы 

15.10.2025-

7-11классы 

08:00-22:00 Кабинет №14 

Химия* 16.10.2025 08:00-22:00 Кабинет №14 

Информатика* 

(Робототехника) 

20.10.2025 08:00-22:00 Кабинет №14 

Информатика* 

(Программирова

ние) 

21.10.2025 08:00-22:00 Кабинет №14 

Информатика* 

(Информационн

ая безопасность) 

22.10.2025 08:00-22:00 Кабинет №14 

Информатика* 

(Искусственный 

интеллект) 

23.10.2025 08:00-22:00 Кабинет №14 

 

*олимпиада проводится на платформе «Сириус.Курсы» 

  



Приложение 2 

к приказу от 01.09.2025г. №84-ОД 

 

Состав дежурных школьного этапа ВсОШ 

в МБОУ Кутейниковской казачьей СОШ №3 

Предмет 

 

В аудитории Вне аудитории 

Право Яцкова Е.В., Бериева М.Р. Горькова С.И. 

Немецкий язык Ильясова Е.А., Бондарева О.А. Горькова С.И. 

Экономика Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

МХК(искусство) Яцкова Е.В., Бериева М.Р. Горькова С.И. 

Физическая культура Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Русский язык Ильясова Е.А., Бондарева О.А. Горькова С.И. 

География Яцкова Е.В., Бериева М.Р. Горькова С.И. 

Астрономия* Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

История Ильясова Е.А., Бондарева О.А. Горькова С.И. 

Английский язык Яцкова Е.В., Бериева М.Р. Горькова С.И. 

Экология Ильясова Е.А., Бондарева О.А. Горькова С.И. 

Литература Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

ОБЗР Яцкова Е.В., Бериева М.Р. Горькова С.И. 

Физика* Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Обществознание Яцкова Е.В., Бериева М.Р. Горькова С.И. 

Труд(технология) Ильясова Е.А., Бондарева О.А. Горькова С.И. 

Биология* Ерилкина М.А., Быкова Н.С Горькова С.И. 

Математика* Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Химия* Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Информатика* 

(Робототехника) 

Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Информатика* 

(Программирование) 

Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Информатика* 

(Информационная 

безопасность) 

Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

Информатика* 

(Искусственный 

интеллект) 

Ерилкина М.А., Быкова Н.С. Горькова С.И. 

 

 

 


